Inhalt
Merkmale	 1
Bestellangaben	 2
Bestellangaben	 3
Bestellangaben	 4
Bestellangaben	 5
Schaltplan: hydraulisch	 6
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte
bitte anfragen!)	 7
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte
bitte anfragen!)	 8
Elektrische Anschlüsse: Spannungsversorgung, Daten-
schnittstellen
	 9
Elektrische Anschlüsse: Spannungsversorgung	 10
Schnittstellen	 11
Schnittstellen	 12
Kennlinien 	 13
Kennlinien	 14
Kennlinien	 15
Kennlinien: Kühler
	 16
Abmessungen
(Maßangaben in mm)	 17
Rücklauffilter (optional)	 18
Zubehör	 19
Projektierungshinweise	 20
Weitere Informationen	 20
RD 51057, Ausgabe: 2019-12, Bosch Rexroth AG
Merkmale
▶▶ Integrierter Antriebsregler
▶▶ Leistung bis 30 kW bei gleicher Baugröße und Schnitt-
stellen
▶▶ Servoantrieb
▶▶ Reduziertes Druckflüssigkeitsvolumen durch entga-
sungsoptimiertem Behälter
▶▶ Optionaler Aufbau verschiedener Steuerungen
▶▶ Geräteserie 1X
▶▶ Maximaler Betriebsdruck 315 bar
▶▶ Maximaler Volumenstrom 160 l/min
Inhalt
Merkmale	 1
Bestellangaben	 2 … 5
Schaltplan	 6
Technische Daten 	 7, 8
Elektrische Anschlüsse	 9, 10
Schnittstellen	 11, 12
Kennlinien 	 13 … 16
Abmessungen	 17
Optionaler Rücklauffilter	 18
Zubehör	 19
Projektierungshinweise	 20
Weitere Informationen	 20
RD 51057
Ausgabe: 2019-12
Ersetzt: 2019-06
Hydraulikaggregat
CytroBox
2/20 Hydraulikaggregat | CytroBox
Bosch Rexroth AG, RD 51057, Ausgabe: 2019-12
Bestellangaben
01 Hydraulikaggregat CYTROBOX
Ausführung
02 Standard N
Funktionserweiterung F
Pendelvolumen
03 Maximal 50 Liter A
Schaltschrank
04 Position „oben“ A
Kühlung
05 Motor und Hydraulik wassergekühlt; Schaltschrank luftgekühlt A
Motor-Pumpengruppe (Antrieb 1)
06 A10FZO010/MS2N07-E0BNL AA
A10FZO016/MS2N07-E0BNL BA
A10FZO032/MS2N10-F0BHL CB
A10FZO045/MS2N10-F0BHL DB
A10FZO063/MS2N10-F0BHL EB
Umrichter (Antrieb 1)
07 HCS03-0070 A
HCS03-0100 B
HCS03-0150 C
 Motor-Pumpengruppe (Antrieb 2)
08 Ohne 00
 Umrichter (Antrieb 2)
09 Ohne 0
Ölkühlung
10 Ohne (Standard) 0
Kühlleistung 4 kW A
Kühlleistung 10 kW B
 Ölaufbereitung
11 Druckfilter (Standard) A
Druckfilter und Rücklauffilter B
Sensorik
12 Standard Sensorpaket AAA
Weitere Sensorpakete siehe Auswahltabelle Seite 5 z. B. AAE
13 Weitere Angaben im Klartext *
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13
CYTROBOX – / A A A / / 00 0 / 0 / *
CytroBox | Hydraulikaggregat � 3/20
RD 51057, Ausgabe: 2019-12, Bosch Rexroth AG
Bestellangaben
Auswahltabelle CytroBox
Motor-Pum-
pengruppe
in cm3
Umrichter
in A (max)
Kühlung Sensorpaket Bennennung Materialnummer
10 70
ohne
AAA CYTROBOX-N/AAA/AAA/000/0A/AAA R901600033
AAB CYTROBOX-N/AAA/AAA/000/0A/AAB R901600001
ABG CYTROBOX-N/AAA/AAA/000/0A/ABG R901600068
4 kW
AAA CYTROBOX-N/AAA/AAA/000/AA/AAA R901600041
AAB CYTROBOX-N/AAA/AAA/000/AA/AAB R901600003
ABG CYTROBOX-N/AAA/AAA/000/AA/ABG R901600084
10 kW
AAA CYTROBOX-N/AAA/AAA/000/BA/AAA R901600060
AAB CYTROBOX-N/AAA/AAA/000/BA/AAB R901600092
ABG CYTROBOX-N/AAA/AAA/000/BA/ABG R901600069
16 70
ohne
AAA CYTROBOX-N/AAA/BAA/000/0A/AAA R901600034
AAB CYTROBOX-N/AAA/BAA/000/0A/AAB R901600005
ABG CYTROBOX-N/AAA/BAA/000/0A/ABG R901600070
4 kW
AAA CYTROBOX-N/AAA/BAA/000/AA/AAA R901600042
AAB CYTROBOX-N/AAA/BAA/000/AA/AAB R901600007
ABG CYTROBOX-N/AAA/BAA/000/AA/ABG R901600085
10 kW
AAA CYTROBOX-N/AAA/BAA/000/BA/AAA R901600061
AAB CYTROBOX-N/AAA/BAA/000/BA/AAB R901600093
ABG CYTROBOX-N/AAA/BAA/000/BA/ABG R901600071
32 100
ohne
AAA CYTROBOX-N/AAA/CBB/000/0A/AAA R901600035
AAB CYTROBOX-N/AAA/CBB/000/0A/AAB R901600009
ABG CYTROBOX-N/AAA/CBB/000/0A/ABG R901600072
4 kW
AAA CYTROBOX-N/AAA/CBB/000/AA/AAA R901600043
AAB CYTROBOX-N/AAA/CBB/000/AA/AAB R901600011
ABG CYTROBOX-N/AAA/CBB/000/AA/ABG R901600086
10 kW
AAA CYTROBOX-N/AAA/CBB/000/BA/AAA R901600062
AAB CYTROBOX-N/AAA/CBB/000/BA/AAB R901600094
ABG CYTROBOX-N/AAA/CBB/000/BA/ABG R901600073
32 150
ohne
AAA CYTROBOX-N/AAA/CBC/000/0A/AAA R901600036
AAB CYTROBOX-N/AAA/CBC/000/0A/AAB R901600013
ABG CYTROBOX-N/AAA/CBC/000/0A/ABG R901600074
4 kW
AAA CYTROBOX-N/AAA/CBC/000/AA/AAA R901600044
AAB CYTROBOX-N/AAA/CBC/000/AA/AAB R901600015
ABG CYTROBOX-N/AAA/CBC/000/AA/ABG R901600087
10 kW
AAA CYTROBOX-N/AAA/CBC/000/BA/AAA R901600063
AAB CYTROBOX-N/AAA/CBC/000/BA/AAB R901600095
ABG CYTROBOX-N/AAA/CBC/000/BA/ABG R901600075
4/20 Hydraulikaggregat | CytroBox
Bosch Rexroth AG, RD 51057, Ausgabe: 2019-12
Motor-Pum-
pengruppe
in cm3
Umrichter
in A (max)
Kühlung Sensorpaket Bennennung Materialnummer
45 100
ohne
AAA CYTROBOX-N/AAA/DBB/000/0A/AAA R901600037